
1

TOUR OF THE ALPS 2024

15.-19. April 2024
Euregio Experience

Tirol • Südtirol • Trentino

ÚÎ #TOTA
www.TOUROFTHEALPS.eu

47.  EDITION

#LIVEUPHILL

#totacares

TECHNICAL



T
O

T
A

 2
0

2
4

2

TOUR OF THE ALPS  |   2024

TECHNICAL  GUIDE



3

TOUR OF THE ALPS 2024

In the wake of previous editions, our goal in 2024 is to stage a technically demanding, 
spectacular, exciting and safe Tour of the Alps. Although the routes and roads of the Eu-
regio offer us an ideal setting for a cycling race of such level, our organization feels the 
responsibility of making an extra effort to ensure that the riders and teams feel comfor-
table during the race. 

This technical guide illustrates in detail the most significant race information for athletes 
and their technical staffs, making you aware of all the interventions and measures that our 
organization has decided to put in place. 

In short, it is also a way to better explain our idea of organization and our constant desire 
to improve. Perfection isn’t real, but we want you to know that each edition of this event 
results from a year of intense work, lived with great passion.

Come e più di ogni edizione precedente, anche nel 2024 il nostro desiderio è mettere in 
scena un Tour of the Alps di elevato spessore tecnico, spettacolare, coinvolgente e sicuro. 
Sebbene i percorsi e le strade dell’Euregio ci offrano un contesto ideale per lo svolgimento 
di una gara ciclistica di questo livello, la nostra organizzazione si sente in dovere di espri-
mere uno sforzo ulteriore per garantire ai corridori e alle squadre la massima serenità in 
corsa.

Questa guida tecnica si propone appunto di illustrare nel dettaglio gli aspetti di maggior 
interesse per gli atleti e i tecnici, rendendoli consapevoli di tutti gli interventi e gli accorgi-
menti che la nostra organizzazione ha deciso di mettere in campo.

In sintesi, è anche un modo per far meglio comprendere la nostra idea di organizzazione e la 
costante volontà di migliorare. La perfezione non è di questo mondo, ma vogliamo sappiate 
che l’evento è il risultato di un anno di lavoro intenso e vissuto con grande passione.

Ebenso wie in den letzten Jahren haben wir auch im Vorfeld der Tour of the Alps 2024 
alles Erdenkliche getan, um eine technisch anspruchsvolle, spektakuläre, spannende und 
sichere Rundfahrt auf die Beine zu stellen. In den wunderschönen Gebieten unserer Al-
penregion finden wir die idealen Rahmenbedingungen für eine Radsportveranstaltung 
von internationalem Niveau vor. Nichtsdestotrotz fühlen wir uns als Organisatoren dazu 
verpflichtet, zusätzliche Anstrengungen zu unternehmen, um zu garantieren, dass sich alle 
Teams und deren Fahrer während der TotA pudelwohl fühlen. 

Dieser Leitfaden enthält sämtliche Informationen, die für die Teilnehmer und den Betreu-
erstab der Mannschaften im Rahmen der Tour of the Alps von Interesse sind. Es wird gezei-
gt, welche Maßnahmen wir als Veranstalter ergriffen haben, um die Rundfahrt so gut als 
möglich zu organisieren. 

Der Leitfaden bietet die Möglichkeit, unsere eigene Vorstellung eines lückenlos geplanten 
Sport-Events zu skizzieren sowie unser ständiges Streben nach Verbesserung besser zu 
verstehen. Der Begriff „Perfektion“ existiert zwar nur in der Theorie – dennoch möchten 
wir, dass Sie wissen, dass die Tour of the Alps das Ergebnis harter Arbeit ist, die von allen 
Beteiligten mit großer Leidenschaft erledigt wird. 

INTRODUCTION/
PREMESSA/
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The Tour of the Alps has chosen an innovative ap-
proach – in terms of race safety, by adopting in-
section safety solutions for the riders’ protection 
in case of impact with various types of obstacles 
along the route, from guardrails to traffic islands 
and road signs. These protections will be installed 
by a dedicated staff.

The Route Management Team, in addition to co-
ordinating the race signs, deals with safety with 
two operational units. The first will be tasked with 
anticipating the peloton before the roads’ closure 
and installing the protections at key points, whilst 
the second crew will remove the protections after 
the “end of the race” vehicle passes by.

With this new approach, the total sum of 30 motor-
bikes on the racecourse is a testament to the remar-
kable commitment to safety by the organization, 
which is strongly upgrading its safety standards. 

Il Tour of the Alps pone in atto un approccio inno-
vativo rispetto agli ostacoli presenti lungo il per-
corso utilizzando supporti di protezione e settori 
studiati appositamente per la riduzione dei rischi 
in eventuali impatti sulle diverse tipologie di osta-
coli – dai guardrail agli spartitraffico o ai cartelli 
stradali posti in frangenti del percorso particolar-
mente impegnativi - mentre l’apposizione delle 
protezioni sarà a cura di un team dedicato.

Il Team Gestione Percorsi, oltre a coordinare la 
segnaletica di gara, si occupa di sicurezza con 
due nuclei operativi: il primo anticiperà di pochi 
minuti la corsa, nella fase di chiusura al traffico 
delle strade, andando ad apporre le protezioni sui 
punti precedentemente monitorati e mappati dai 
responsabili del percorso. Al secondo team, posi-
zionato in coda alla gara, toccherà invece il com-
pito di rimuovere immediatamente le installazioni 
appena completato il transito della gara.

Il nuovo approccio comporta un cospicuo impe-
gno organizzativo (che si aggiunge alle oltre 30 
motostaffette in servizio), a cui corrisponde però 
un notevole upgrade di efficacia per la sicurez-
za degli atleti a fronte dell’accresciuto numero di 
ostacoli nelle infrastrutture stradali. 

TOUR OF THE ALPS EMBRACES INNOVATIVE DYNAMIC SAFETY APPROACH
AL TOUR OF THE ALPS LA SICUREZZA DIVENTA DINAMICA
TOUR OF THE ALPS: DIE SICHERHEIT DER FAHRER WIRD AUF EIN NEUES LEVEL ANGEHOBEN
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In den fünf Etappen kommt ein innovatives Sy-
stem zum Einsatz, das die Sicherheit aller Fahrer 
zusätzlich erhöht. Das System sieht eigens entwi-
ckelte Schutzmaterialien vor, die im Falle eines 
Sturzes den Aufprall der Teilnehmer abschwächen 
sollen. Angebracht werden die Materialien an Lei-
tplanken, Verkehrsinseln und Schildern, die sich an 
besonders delikaten Stellen befinden.

Das Route Management Team kümmert sich neben 
der Koordinierung der Rennbeschilderung auch um 
die Sicherheit mit zwei operativen Einheiten. Die 
erste Gruppe baut die Materialien unmittelbar vor 
Beginn der Etappe an den vorab definierten Pas-
sagen auf, die zweite Gruppe baut die Materialien 
direkt nach Rennende wieder ab.

Die neuen Schutzmaßnahmen gehen zwar mit ei-
nem erheblichen organisatorischen Mehraufwand 
einher, bedeuten gleichzeitig aber eine enorme 
Erhöhung der Sicherheit aller Teilnehmer. Einen 
großen Vorteil stellt die Beschaffenheit der Mate-
rialien, die von Liski produziert und geliefert wer-
den, dar: Die Materialien sind nämlich besonders 
einfach zu montieren und können dadurch in kürz-
ester Zeit auf- bzw. abgebaut werden.

#totacares
RIDE SAFE IN THE EUREGIO
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TAPPE/STAGE/ETAPPE

1
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4
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TAPPA 1 / STAGE 1  / 1 .  ETAPPE              ***
Start: Neumarkt/Egna  
Finish: Kurtinig ADV/Cortina SSDV  (133,3 Km)

TAPPA 2 / STAGE 2 / 2.  ETAPPE             **
Start: Salurn/Salorno 
Finish: Stans  (190,7 Km)

TAPPA 3 / STAGE 3 / 3.  ETAPPE             ***
Start: Schwaz 
Finish: Schwaz  (124,8 Km)

TAPPA 4 / STAGE 4 / 4.  ETAPPE             ****
Start: Leifers/Laives
Finish: Borgo Valsugana  (141,3 Km)

TAPPA 5 / STAGE 5 / 5.  ETAPPE              ***
Start: Levico Terme
Finish:  Levico Terme  (118,6 Km)

715.-19. April 2024
Euregio Experience

Tirol • Südtirol • Trentino
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Località Dettaglio Strada Parz. Perc.
Da 
per.

NEUMARKT / EGNA
HAUPTPLATZ / PIAZZA CENTRALE - INIZIO 
TRASFERIMENTO

Andres Hofer Strasse 0,0 2,8

Svolta a destra Ballhaus Ring 0,3 0,3 2,5

Tenere la sinistra su strada principale Ballhaus Ring 0,2 0,5 2,3

Svolta a sinistra - dir. Tramin / Termeno Bahnhof Strasse 0,2 0,7 2,1

Sottopasso strada statale - proseguire diritto Bahnhof Strasse 0,1 0,8 2,0

Ponte fiume Adige e cavalcavia autostrada Bahnhof Strasse 0,4 1,2 1,6

1^ uscita a destra - dir. Tramin/Termeno Bahnhof Strasse 0,5 1,7 1,1

3^ uscita a sinistra - dir. Tramin/Termeno SP 16 0,6 2,3 0,5

Ingresso comune di Tramin/Termeno SP 16 0,1 2,4 0,4

Sottopasso ferrovia SP 16 0,1 2,5 0,3

Strada prov. 16
FINE TRASFERIMENTO - Rif. chilometrico 2,5km della 
SP 16

SP 16 0,3 2,8 0,0

Strada prov. 16
PARTENZA UFFICIALE - Rif. chilometrico 2,5km della 
SP 16

SP 16 0,0 133,3 12 : 00

3^ uscita - a sinistra - dir. Kurtatsch / Cortaccia SP 14 0,5 0,5 132,8 12 : 00

Ingresso comune di Kurtatsch / Cortaccia SP 14 2,2 2,7 130,6 12 : 03

Tenere la destra - dir. Kurtatsch / Cortaccia SP 14 0,1 2,8 130,5 12 : 03

Ampia curva a sinistra SP 14 0,5 3,3 130,0 12 : 04

2^ uscita - diritto - dir. Margreid / Megrè SP 14 1,1 4,4 128,9 12 : 05

3^ uscita - a sinistra - dir. Kurtinig / Cortina SP 166 0,4 4,8 128,5 12 : 06

Incrocio con Bahnhof St. - diritto verso il sottopasso SP 166 1,2 6,0 127,3 12 : 07

Zona Ind. Kurtatsch / 
Cortaccia

Sottopasso ferroviario SP 166 0,1 6,1 127,2 12 : 08

Tenere la destra all'uscita del sottopasso SP 166 0,1 6,2 127,1 12 : 08

1^ uscita - a destra - dir. Kurtinig / Cortina SP 20 0,3 6,5 126,8 12 : 08

Sottopasso ferroviario SP 20 0,3 6,8 126,5 12 : 09

Tenere la sinistra all'uscita sottopasso SP 20 0,1 6,9 126,4 12 : 09

1^ uscita - a destra - dir. Margreid / Magrè SP 20 1,3 8,2 125,1 12 : 10

Ingresso comune Margreid / Magrè Weinstrasse / Strada del Vino 0,6 8,8 124,5 12 : 11

Immissione SP 14 Svolta a sinistra - dir. Roverè della Luna SP 14 0,4 9,2 124,1 12 : 12

Ingresso comune Roverè della Luna per un breve tratto SP 90 - 5° Tronco 2,7 11,9 121,4 12 : 15

Incrocio a destra - dir. Roverè della Luna - rientro in 
prov. BOLZANO - comune Salurn / Salorno

SP 21 1,1 13,0 120,3 12 : 17

Distanza km

PROVINCIA DI TRENTO

PROVINCIA DI BOLZANO

12:00

40
StradaDettaglioLocalità Parz.

Distanze in km

km/h

THE COURSE
STAGE 1 - 15/04/2024

PROVINCIA DI BOLZANO

km

PROVINCIA DI TRENTO

Perc.

11:55

PERCORSO DI GARA

 NEUMARKT / EGNA - KURTINIG ADW / CORTINA SSDV km  133,3

Da per.

Trasferimento
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km/h
Perc. Da per.

Rientro in comune Roverè della Luna SP 90 - 5° Tronco 0,6 13,6 119,7 12 : 18

Cartello località Roverè della Luna SP 90 - Via IV Novembre 0,3 13,9 119,4 12 : 18

Roverè della Luna Svolta a sinistra - dir. Trento SP 90 - Via Antonio Rosmini 0,7 14,6 118,7 12 : 19

Incrocio con Via Roma - diritto SP 90 - Via Antonio Rosmini 0,4 15,0 118,3 12 : 20

1^ uscita - diritto - dir. Trento SP 90 - 4° tronco 0,4 15,4 117,9 12 : 20

Ingresso comune Mezzocorona SP 90 - 4° tronco 0,9 16,3 117,0 12 : 21

Cartello loc. Pineta SP 90 - 4° tronco 2,8 19,1 114,2 12 : 25

Svolta a destra - dir. Mezzocorona Via Borgo Nuovo 0,4 19,5 113,8 12 : 26

Cartello loc. Mezzocorona Via Borgo Nuovo 0,4 19,9 113,4 12 : 26

3^ uscita - a sinistra - dir. Trento P.le Leonardelli - Via Romana 0,5 20,4 112,9 12 : 27

Mezzocorona 2^ uscita - diritto Corso IV Novembre 0,5 20,9 112,4 12 : 28

Stazione Mezzocorona - Piazza Trento SP 90 - 4° tronco dir. 1,1 22,0 111,3 12 : 29

Ingresso comune S.Michele all'Adige Viadotto Grumo 0,8 22,8 110,5 12 : 31

Stop: a destra dir. Mezzolombardo SS 43 - Via Tonale 0,1 22,9 110,4 12 : 31

Ingresso comune Mezzolombardo SS 43 - Via Tonale 0,6 23,5 109,8 12 : 32

2^ uscita - a sinistra - dir. Mezzolombardo SS 43 - Via Tonale 0,5 24,0 109,3 12 : 32

Ponte Torrente Noce SS 43 - S.S. Val di Non 0,4 24,4 108,9 12 : 33

Cartello loc. Mezzolombardo SS 43 - S.S. Val di Non 0,4 24,8 108,5 12 : 33

2^ uscita - diritto - dir. Mezzolombardo centro Via Guido Fiorini 0,2 25,0 108,3 12 : 34

Mezzolombardo Semaforo: diritto Via Alcide de Gasperi 0,5 25,5 107,8 12 : 34

Mezzolombardo Semaforo: diritto Via Alcide de Gasperi 0,4 25,9 107,4 12 : 35

Mezzolombardo Semaforo: diritto Via IV Novembre 0,1 26,0 107,3 12 : 35

Mezzolombardo Incrocio con Via De Varda - diritto Via Cavalleggeri Udine 0,4 26,4 106,9 12 : 36

Incrocio con SP 64 - diritto - dir. Cles, Malè SS 43 0,9 27,3 106,0 12 : 37

Svincolo: tenere la destra - dir. Cles, Malè SS 43 0,2 27,5 105,8 12 : 37

Cartello loc. Rocchetta - tenere la destra SS 43 1,1 28,6 104,7 12 : 39

Galleria Rocchetta
Tenere la destra ed entrare in galleria dir. Cles, Malè - 
galleria Rocchetta 170m

SS 43 0,2 28,8 104,5 12 : 40

Svincolo: a sinistra - dir. Spormaggiore, Andalo Breve raccordo 0,5 29,3 104,0 12 : 41

Ingresso comune Spormaggiore - inizio salita SS 421 0,1 29,4 103,9 12 : 41

Tornante n° 2 SS 421 1,2 30,6 102,7 12 : 44

Tornante n° 4 SS 421 0,7 31,3 102,0 12 : 45

Palina chilometrica km 4 SS 421 1,6 32,9 100,4 12 : 49

Cartello loc. Spormaggiore SS 421 0,3 33,2 100,1 12 : 49

Spormaggiore - 
SPRINT

Traguardo volante - All'altezza della Chiesa SS 421 - Via Trento 0,7 33,9 99,4 12 : 51

Castel Belfort Piccolo centro abitato SS 421 2,0 35,9 97,4 12 : 55

Ingresso comune Cavedago SS 421 1,2 37,1 96,2 12 : 59

Incrocio strada per Fai della P. - proseguire diritto SS 421 0,6 37,7 95,6 13 : 00

Cartello loc. Cavedago SS 421 0,4 38,1 95,2 13 : 03

Cavedago Centro abitato SS 421 1,3 39,4 93,9 13 : 03

Ingresso comune Andalo SS 421 2,3 41,7 91,6 13 : 08

Cartello loc. Andalo SS 421 1,1 42,8 90,5 13 : 11

Svincolo zona centro sportivo - diritto SS 421 - Via Trento 0,4 43,2 90,1 13 : 12

Andalo Svincolo - a sinistra - dir. Fai della Paganella SP 64 - Via Paganella 0,7 43,9 89,4 13 : 13

Andalo - KOM All'altezza numero civico 35 SP 64 - Via Paganella 0,9 44,8 88,5 13 : 15

GREEN ZONE Prog. Km 15 della SP 64 SP 64 - Via Paganella 1,0 45,8 87,5 13 : 17

Ingresso comune Fai della Paganella SP 64 0,8 46,6 86,7 13 : 18

Inizio discesa SP 64 1,3 47,9 85,4 13 : 20

Cartello loc. Fai della Paganella SP 64 0,8 48,7 84,6 13 : 21
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StradaDettaglioLocalità Parz.

km/h
Perc. Da per.

Passo Santel Parcheggi impianti sciistici SP 64 0,2 48,9 84,4 13 : 21

Fai della Paganella Centro abitato - breve tratto in sampietrini SP 64 - Via Cesare Battisti 2,0 50,9 82,4 13 : 23

Tenere la sinistra sulla strada principale SP 64 0,1 51,0 82,3 13 : 24

Svincolo per Z.I. - inizio discesa molto veloce SP 64 0,9 51,9 81,4 13 : 25

Ingresso comune Mezzolombardo SP 64 1,5 53,4 79,9 13 : 26

Inizio serie di 9 tornanti SP 64 2,5 55,9 77,4 13 : 28

1^ uscita - tenere la destra - dir. Mezzolombardo Raccordo 4,7 60,6 72,7 13 : 32

Sottopasso - fine discesa Raccordo 0,1 60,7 72,6 13 : 32

Incrocio: a destra - dir. Mezzolombardo SS 43 - Via Cavaleggeri Udine 0,1 60,8 72,5 13 : 32

Cartello loc. Mezzolombardo SS 43 - Via Cavaleggeri Udine 0,4 61,2 72,1 13 : 33

Mezzolombardo Incrocio con Via De Varda - diritto Via IV Novembre 0,5 61,7 71,6 13 : 34

Mezzolombardo Semaforo - diritto Via Alcide de Gasperi 0,3 62,0 71,3 13 : 34

Mezzolombardo Semaforo - diritto Via Alcide de Gasperi 0,2 62,2 71,1 13 : 34

Mezzolombardo Semaforo - diritto Via Alcide de Gasperi 0,4 62,6 70,7 13 : 35

2^ uscita - diritto - dir. Mezzocorona SS 43 - S.S. Val di Non 0,5 63,1 70,2 13 : 35

Ponte Torrente Noce SS 43 - S.S. Val di Non 0,6 63,7 69,6 13 : 36

1^ uscita - a destra - dir. S.Michele all'Adige SS 43 - S.S. Val di Non 0,4 64,1 69,2 13 : 37

Ingresso comune S.Michele all'Adige SS 43 - Via Tonale 0,5 64,6 68,7 13 : 38

Svolta a sinistra verso Viadotto Grumo Viadotto Grumo 0,6 65,2 68,1 13 : 38

Ingresso comune Mezzocorona SP 90 - 4° tronco dir. 0,1 65,3 68,0 13 : 38

Stazione Mezzocorona - Piazza Trento Via IV Novembre 0,8 66,1 67,2 13 : 40

Mezzocorona 2^ uscita - diritto - dir. Roverè della Luna Via Romana 1,1 67,2 66,1 13 : 41

1^ uscita - a destra Via Borgo Nuovo 0,5 67,7 65,6 13 : 42

Tenere la sinistra al bivio - dir. Roverè della Luna Via Borgo Nuovo 0,5 68,2 65,1 13 : 42

Incrocio: a sinistra - dir. Roverè della Luna SP 90 - 4° tronco 0,4 68,6 64,7 13 : 43

Località Pineta SP 90 - 4° tronco 0,3 68,9 64,4 13 : 43

GREEN ZONE Prossimità km 6 della SP 90 SP 90 - 4° tronco 2,1 71,0 62,3 13 : 46

Ingresso comune Roverè della Luna SP 90 - 4° tronco 0,8 71,8 61,5 13 : 47

2^ uscita - diritto - dir. Bolzano SP 90 - Via Antonio Rosmini 0,9 72,7 60,6 13 : 48

Incrocio con Via Roma - diritto SP 90 - Via Antonio Rosmini 0,4 73,1 60,2 13 : 49

Roverè della Luna Tenere la destra - dir. Salorno SP 90 - Via Milano 0,4 73,5 59,8 13 : 50

Ingresso comune Salurn / Salorno SP 21 1,0 74,5 58,8 13 : 51

Ingresso circuito
Incrocio strada per Magrè - proseguire diritto dir. 
Salorno - ingresso circuito finale

SP 21 0,6 75,1 58,2 13 : 52

Sottopasso ferroviario SP 21 1,0 76,1 57,2 13 : 53

Stazione di Salorno 2^ uscita - diritto - dir. Kurtinig / Cortina SP 19 0,6 76,7 56,6 13 : 54

Ingresso comune Kurtinig ADW / Cortina SSDV SP 19 2,1 78,8 54,5 13 : 57

Ampia curva sulla sinistra SP 19 0,9 79,7 53,6 13 : 58

Cartello loc. Kurtinig / Cortina SP 19 0,1 79,8 53,5 13 : 58

Sottopasso ferroviario SP 19 0,1 79,9 53,4 13 : 58

Kurtinig ADW / Cortina 
SSDV

Passaggio sul traguardo - inizio 1° giro circuito Weinstrasse / Via del Vino 0,4 80,3 53,0 13 : 59

Tenere la destra appena superato il traguardo Weinstrasse / Via del Vino 0,0 80,3 53,0 13 : 59

1^ uscita - diritto - dir. Bozen / Bolzano Bahnhof Strasse / Via Stazione 0,4 80,7 52,6 13 : 59

1^ uscita - diritto - dir. Bozen / Bolzano SP 20 0,4 81,1 52,2 14 : 00

Ingresso comune Margreid / Magrè SP 20 0,1 81,2 52,1 14 : 00

Proseguire su strada principale e imboccare il 
sottopasso dir. Kurtatsch / Cortaccia

SP 20 1,2 82,4 50,9 14 : 01

PROVINCIA DI BOLZANO
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2^ uscita - a sinistra - dir. Kurtatsch / Cortaccia SP 166 0,4 82,8 50,5 14 : 02

Ingresso comune Kurtatsch / Cortaccia SP 166 0,1 82,9 50,4 14 : 02

Tenere la sinistra e imboccare il sottopasso dir. 
Kurtatsch / Cortaccia

SP 166 0,2 83,1 50,2 14 : 02

3^ uscita - a sinistra Strada Grutz 1,4 84,5 48,8 14 : 04

Svolta a destra - dir. Entiklar / Niclara - restringimento 
sede stradale - inizio salita

Via Castello 0,6 85,1 48,2 14 : 05

Stop: tenere la sinistra Via Franz Von Fenner 0,7 85,8 47,5 14 : 07

Entiklar / Niclara Tenere la destra, di fianco alla chiesa Via Franz Von Fenner 0,1 85,9 47,4 14 : 07

Tornante a destra - 15% pendenza Via Franz Von Fenner 0,5 86,4 46,9 14 : 09

Bivio: tenere la destra - dir. Kurtatsch / Cortaccia Mühlveg / Via Molini 0,1 86,5 46,8 14 : 09

Termine tratto di salita molto ripida Mühlveg / Via Molini 0,3 86,8 46,5 14 : 10

Incrocio con inversione ad "U" a sinistra Strada Rain 0,5 87,3 46,0 14 : 12

Penon / Penone Svolta molto stretta a destra - dir. Hofstatt Kauderle 1,7 89,0 44,3 14 : 16

Penon / Penone - KOM Fine salita - strada che scende dal lato sinistro Kauderle 0,8 89,8 43,5 14 : 18

Restare sulla strada principale e proseguire diritto Kauderle 0,1 89,9 43,4 14 : 19

Stop: a destra - dir. Kurtatsch / Cortaccia - inizio discesa 
impegnativa

SP 126 - Via Corona 0,2 90,1 43,2 14 : 19

Coppia di due ampi tornanti - discesa ripida SP 126 - Via Corona 0,2 90,3 43,0 14 : 19

Inizio serie di 4 tornanti SP 126 - Via Corona 1,3 91,6 41,7 14 : 21

Tenere la sinistra al bivio per Penon / Penone SP 126 - Via Andreas Hofer 0,6 92,2 41,1 14 : 21

Cartello loc. Kurtatsch / Cortaccia SP 126 - Via Andreas Hofer 0,2 92,4 40,9 14 : 21

Kutrtatsch / Cortaccia Ingresso centro abitatio - strettoia SP 126 - Via Andreas Hofer 0,4 92,8 40,5 14 : 22

Kutrtatsch / Cortaccia Curva sulla destra molto impegnativa Via Obergasse 0,1 92,9 40,4 14 : 22

Kutrtatsch / Cortaccia
Attraversamento centro abitato in discesa - tenere 
leggermente la sinistra dir. Margreid / Magrè

Vicolo Kirchgasse 0,2 93,1 40,2 14 : 22

